
（留意事項）

１．この調査における損益状況、給与費は平成23年３月末までに終了する直近の２事業年(度)の数値である。

２．個人立の病院・一般診療所・歯科診療所・保険薬局においては、開設者の報酬に相当する部分は、「医業・介護費用（又は費用）」
の「給与費」には含まれていない。また「総損益差額（又は（医業・介護）損益差額）」については、開設者の報酬となる部分以外
に、建物、設備について現存物の価値以上の改善を行うための内部資金に充てられることが考えられる。

3．この報告書の損益状況等における合計数値と内訳数値は、四捨五入の関係で合致しない場合がある。

４．施設数が１または２の場合、当該集計区分の数値を「*」で秘匿した。

（２）　直近の２事業年(度)の集計結果
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白ページの印刷（ページ番号無し）



医業・介護収益に占める介護収益の割合が

２％未満の医療機関等の集計（集計１）

【損益状況】



一般病院　（集計１）　震災地区 （１施設当たり損益）

医療法人 国　立 公　立

金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の

前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率

千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％

Ⅰ　医業収益 1,814,952 1,872,673 99.8 99.9 3.2 5,556,635 5,664,004 100.0 100.0 1.9 4,905,520 5,209,598 100.0 100.0 6.2

　　　１．入院診療収益 1,234,050 1,282,490 67.9 68.4 3.9 4,449,335 4,516,458 80.1 79.7 1.5 3,406,993 3,689,497 69.4 70.8 8.3

　　　２．特別の療養環境収益 16,994 16,650 0.9 0.9 -2.0 41,752 96,835 0.8 1.7 131.9 41,540 39,855 0.8 0.8 -4.1

　　　３．外来診療収益 512,922 520,552 28.2 27.8 1.5 1,008,793 992,250 18.2 17.5 -1.6 1,300,049 1,319,283 26.5 25.3 1.5

　　　４．その他の医業収益 50,985 52,981 2.8 2.8 3.9 56,754 58,462 1.0 1.0 3.0 156,939 160,963 3.2 3.1 2.6

Ⅱ　介護収益 3,742 2,776 0.2 0.1 -25.8 0 0 0.0 0.0 － 618 690 0.0 0.0 11.7

Ⅲ　医業・介護費用 1,786,343 1,809,396 98.2 96.5 1.3 5,217,473 5,504,573 93.9 97.2 5.5 5,914,715 6,174,114 120.6 118.5 4.4

　　　１．給与費 920,301 956,082 50.6 51.0 3.9 2,930,738 2,990,405 52.7 52.8 2.0 3,139,036 3,341,574 64.0 64.1 6.5

　　　２．医薬品費 176,282 167,230 9.7 8.9 -5.1 610,546 575,885 11.0 10.2 -5.7 844,834 860,303 17.2 16.5 1.8

　　　３．給食用材料費 18,384 19,833 1.0 1.1 7.9 60,775 56,718 1.1 1.0 -6.7 12,926 13,176 0.3 0.3 1.9

　　　４．診療材料費･医療消耗器具備品費 282,881 275,300 15.6 14.7 -2.7 491,829 458,099 8.9 8.1 -6.9 518,241 500,072 10.6 9.6 -3.5

　　　５．委託費 89,515 81,308 4.9 4.3 -9.2 278,134 310,119 5.0 5.5 11.5 425,602 420,983 8.7 8.1 -1.1

　　　６．減価償却費 55,639 63,183 3.1 3.4 13.6 294,098 461,768 5.3 8.2 57.0 396,816 404,936 8.1 7.8 2.0

　　　　　（再掲）建物減価償却費 18,788 18,901 1.0 1.0 0.6 44,284 76,971 0.8 1.4 73.8 189,640 190,084 3.9 3.6 0.2

　　　　　（再掲）医療機器減価償却費 19,333 21,918 1.1 1.2 13.4 91,648 121,564 1.6 2.1 32.6 182,296 190,371 3.7 3.7 4.4

　　　７．設備関係費 87,170 86,342 4.8 4.6 -0.9 139,458 187,929 2.5 3.3 34.8 139,027 162,339 2.8 3.1 16.8

　　　８．経費 144,658 148,245 8.0 7.9 2.5 304,911 356,521 5.5 6.3 16.9 251,378 263,113 5.1 5.0 4.7

　　　９．その他の医業費用 11,512 11,875 0.6 0.6 3.2 106,985 107,130 1.9 1.9 0.1 186,855 207,617 3.8 4.0 11.1

Ⅳ　損益差額（Ⅰ＋Ⅱ－Ⅲ） 32,351 66,053 1.8 3.5 － 339,161 159,431 6.1 2.8 － -1,008,576 -963,826 -20.6 -18.5 －

Ⅴ　その他の医業・介護関連収益 28,955 31,233 1.6 1.7 7.9 156,083 122,525 2.8 2.2 -21.5 946,890 1,030,392 19.3 19.8 8.8

Ⅵ　その他の医業・介護関連費用 26,551 24,383 1.5 1.3 -8.2 239,646 308,579 4.3 5.4 28.8 262,944 248,106 5.4 4.8 -5.6

Ⅶ　総損益差額（Ⅳ＋Ⅴ－Ⅵ） 34,755 72,903 1.9 3.9 － 255,598 -26,623 4.6 -0.5 － -324,630 -181,540 -6.6 -3.5 －

Ⅷ　税金 20,213 28,567 1.1 1.5 41.3 0 0 0.0 0.0 － 0 0 0.0 0.0 －

Ⅸ　税引後の総損益差額（Ⅶ－Ⅷ） 14,542 44,336 0.8 2.4 － 255,598 -26,623 4.6 -0.5 － -324,630 -181,540 -6.6 -3.5 －

施設数 20 20 － － － 3 3 － － － 10 10 － － －
平均病床数 125 125 － － － 419 419 － － － 273 273 － － －

（注）　構成比率は「Ⅰ　医業収益」と「Ⅱ　介護収益」を合算した金額に対する各収益科目、又は費用科目の割合である。（以下同様）  

直近の２事業年(度)

法人・その他
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一般病院　（集計１）　震災地区 （１施設当たり損益）

公　的 社会保険関係法人 その他

金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の

前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率

千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％

Ⅰ　医業収益 8,741,821 9,221,804 100.0 100.0 5.5 * * * * － 3,771,914 4,022,973 99.8 99.9 6.7

　　　１．入院診療収益 5,731,092 6,199,262 65.6 67.2 8.2 * * * * － 2,705,819 2,909,579 71.6 72.2 7.5

　　　２．特別の療養環境収益 68,556 66,721 0.8 0.7 -2.7 * * * * － 44,117 46,580 1.2 1.2 5.6

　　　３．外来診療収益 2,458,235 2,423,485 28.1 26.3 -1.4 * * * * － 890,386 920,298 23.6 22.8 3.4

　　　４．その他の医業収益 483,939 532,336 5.5 5.8 10.0 * * * * － 131,592 146,515 3.5 3.6 11.3

Ⅱ　介護収益 0 0 0.0 0.0 － * * * * － 7,001 5,502 0.2 0.1 -21.4

Ⅲ　医業・介護費用 8,836,831 9,117,176 101.1 98.9 3.2 * * * * － 3,898,914 4,122,980 103.2 102.3 5.7

　　　１．給与費 4,448,509 4,713,515 50.9 51.1 6.0 * * * * － 2,138,437 2,349,862 56.6 58.3 9.9

　　　２．医薬品費 1,604,498 1,487,042 18.4 16.1 -7.3 * * * * － 388,807 390,443 10.3 9.7 0.4

　　　３．給食用材料費 65,978 69,547 0.8 0.8 5.4 * * * * － 35,184 36,108 0.9 0.9 2.6

　　　４．診療材料費･医療消耗器具備品費 992,923 1,055,220 11.4 11.4 6.3 * * * * － 388,665 395,784 10.3 9.8 1.8

　　　５．委託費 504,917 549,855 5.8 6.0 8.9 * * * * － 243,360 229,779 6.4 5.7 -5.6

　　　６．減価償却費 597,385 527,276 6.8 5.7 -11.7 * * * * － 222,111 214,830 5.9 5.3 -3.3

　　　　　（再掲）建物減価償却費 246,216 245,031 2.8 2.7 -0.5 * * * * － 74,218 73,863 2.0 1.8 -0.5

　　　　　（再掲）医療機器減価償却費 242,910 213,989 2.8 2.3 -11.9 * * * * － 66,775 62,178 1.8 1.5 -6.9

　　　７．設備関係費 130,677 181,923 1.5 2.0 39.2 * * * * － 173,784 191,655 4.6 4.8 10.3

　　　８．経費 430,491 464,551 4.9 5.0 7.9 * * * * － 244,851 246,962 6.5 6.1 0.9

　　　９．その他の医業費用 61,454 68,247 0.7 0.7 11.1 * * * * － 63,715 67,557 1.7 1.7 6.0

Ⅳ　損益差額（Ⅰ＋Ⅱ－Ⅲ） -95,009 104,628 -1.1 1.1 － * * * * － -119,999 -94,505 -3.2 -2.3 －

Ⅴ　その他の医業・介護関連収益 131,280 168,526 1.5 1.8 28.4 * * * * － 131,014 113,610 3.5 2.8 -13.3

Ⅵ　その他の医業・介護関連費用 153,527 148,498 1.8 1.6 -3.3 * * * * － 98,374 137,982 2.6 3.4 40.3

Ⅶ　総損益差額（Ⅳ＋Ⅴ－Ⅵ） -117,256 124,656 -1.3 1.4 － * * * * － -87,359 -118,878 -2.3 -3.0 －

Ⅷ　税金 2,330 2,393 0.0 0.0 2.7 * * * * － 373 541 0.0 0.0 45.0

Ⅸ　税引後の総損益差額（Ⅶ－Ⅷ） -119,586 122,263 -1.4 1.3 － * * * * － -87,732 -119,418 -2.3 -3.0 －

施設数 3 3 － － － * * － － － 8 8 － － －
平均病床数 420 420 － － － * * － － － 243 243 － － －

法人・その他

直近の２事業年(度)
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一般病院　（集計１）　震災地区 （１施設当たり損益）

法人・その他

法人・その他全体

金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の

前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率

千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％

Ⅰ　医業収益 3,698,708 3,880,010 99.9 99.9 4.9 * * * * － 3,634,398 3,811,776 99.9 99.9 4.9

　　　１．入院診療収益 2,572,239 2,732,725 69.5 70.4 6.2 * * * * － 2,523,345 2,680,060 69.4 70.3 6.2

　　　２．特別の療養環境収益 35,068 38,421 0.9 1.0 9.6 * * * * － 35,159 38,421 1.0 1.0 9.3

　　　３．外来診療収益 952,099 962,372 25.7 24.8 1.1 * * * * － 939,469 949,844 25.8 24.9 1.1

　　　４．その他の医業収益 139,303 146,492 3.8 3.8 5.2 * * * * － 136,425 143,452 3.8 3.8 5.2

Ⅱ　介護収益 2,979 2,314 0.1 0.1 -22.3 * * * * － 2,916 2,265 0.1 0.1 -22.3

Ⅲ　医業・介護費用 3,898,103 4,048,668 105.3 104.3 3.9 * * * * － 3,829,179 3,976,381 105.3 104.3 3.8

　　　１．給与費 2,064,611 2,188,120 55.8 56.4 6.0 * * * * － 2,027,932 2,148,715 55.8 56.3 6.0

　　　２．医薬品費 513,897 503,618 13.9 13.0 -2.0 * * * * － 504,704 494,496 13.9 13.0 -2.0

　　　３．給食用材料費 27,729 28,479 0.7 0.7 2.7 * * * * － 27,139 27,873 0.7 0.7 2.7

　　　４．診療材料費･医療消耗器具備品費 417,733 414,533 11.3 10.7 -0.8 * * * * － 409,516 406,345 11.3 10.7 -0.8

　　　５．委託費 242,748 241,695 6.6 6.2 -0.4 * * * * － 239,536 238,543 6.6 6.3 -0.4

　　　６．減価償却費 221,953 231,735 6.0 6.0 4.4 * * * * － 217,334 226,871 6.0 5.9 4.4

　　　　　（再掲）建物減価償却費 83,450 85,556 2.3 2.2 2.5 * * * * － 81,714 83,736 2.2 2.2 2.5

　　　　　（再掲）医療機器減価償却費 87,134 89,465 2.4 2.3 2.7 * * * * － 85,308 87,610 2.3 2.3 2.7

　　　７．設備関係費 117,342 131,953 3.2 3.4 12.5 * * * * － 116,350 130,750 3.2 3.4 12.4

　　　８．経費 223,575 234,238 6.0 6.0 4.8 * * * * － 219,611 230,072 6.0 6.0 4.8

　　　９．その他の医業費用 68,515 74,297 1.9 1.9 8.4 * * * * － 67,057 72,716 1.8 1.9 8.4

Ⅳ　損益差額（Ⅰ＋Ⅱ－Ⅲ） -196,416 -166,344 -5.3 -4.3 － * * * * － -191,865 -162,339 -5.3 -4.3 －

Ⅴ　その他の医業・介護関連収益 266,845 295,522 7.2 7.6 10.7 * * * * － 261,549 289,616 7.2 7.6 10.7

Ⅵ　その他の医業・介護関連費用 122,076 130,762 3.3 3.4 7.1 * * * * － 119,693 128,020 3.3 3.4 7.0

Ⅶ　総損益差額（Ⅳ＋Ⅴ－Ⅵ） -51,647 -1,584 -1.4 -0.0 － * * * * － -50,009 -743 -1.4 -0.0 －

Ⅷ　税金 9,142 12,807 0.2 0.3 40.1 － － － － － － － － － －

Ⅸ　税引後の総損益差額（Ⅶ－Ⅷ） -60,789 -14,391 -1.6 -0.4 － － － － － － － － － － －

施設数 46 46 － － － * * － － － 47 47 － － －
平均病床数 225 225 － － － * * － － － 221 221 － － －

（注） 個人立の病院の総損益差額からは、開設者の報酬となる部分以外に、建物、設備について現存物の価値以上の改善を行うための内部資金に充てられることが考えられる。

直近の２事業年(度)

個　人 全　体
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一般病院　（集計１）　震災地区 （１施設当たり損益）

金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の

前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率

千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％

Ⅰ　医業収益 3,090,929 3,237,221 99.9 99.9 4.7 5,055,777 5,314,461 100.0 100.0 5.1

　　　１．入院診療収益 2,093,508 2,221,131 67.6 68.6 6.1 3,647,533 3,880,334 72.1 73.0 6.4

　　　２．特別の療養環境収益 32,701 32,845 1.1 1.0 0.4 41,589 53,004 0.8 1.0 27.4

　　　３．外来診療収益 827,299 837,444 26.7 25.8 1.2 1,232,836 1,243,814 24.4 23.4 0.9

　　　４．その他の医業収益 137,421 145,801 4.4 4.5 6.1 133,819 137,309 2.6 2.6 2.6

Ⅱ　介護収益 3,848 2,928 0.1 0.1 -23.9 476 531 0.0 0.0 11.6

Ⅲ　医業・介護費用 3,093,289 3,195,148 100.0 98.6 3.3 5,753,813 6,019,604 113.8 113.3 4.6

　　　１．給与費 1,621,477 1,723,608 52.4 53.2 6.3 3,090,967 3,260,535 61.1 61.3 5.5

　　　２．医薬品費 395,326 379,725 12.8 11.7 -3.9 790,767 794,668 15.6 15.0 0.5

　　　３．給食用材料費 28,351 29,651 0.9 0.9 4.6 23,968 23,224 0.5 0.4 -3.1

　　　４．診療材料費･医療消耗器具備品費 370,275 374,211 12.0 11.5 1.1 512,145 490,386 10.1 9.2 -4.2

　　　５．委託費 181,405 178,568 5.9 5.5 -1.6 391,571 395,399 7.7 7.4 1.0

　　　６．減価償却費 157,772 153,773 5.1 4.7 -2.5 373,111 418,051 7.4 7.9 12.0

　　　　　（再掲）建物減価償却費 53,273 53,054 1.7 1.6 -0.4 156,097 163,981 3.1 3.1 5.1

　　　　　（再掲）医療機器減価償却費 56,223 54,391 1.8 1.7 -3.3 161,377 174,493 3.2 3.3 8.1

　　　７．設備関係費 107,642 116,413 3.5 3.6 8.1 139,127 168,244 2.8 3.2 20.9

　　　８．経費 202,741 209,196 6.6 6.5 3.2 263,732 284,669 5.2 5.4 7.9

　　　９．その他の医業費用 28,300 30,003 0.9 0.9 6.0 168,423 184,427 3.3 3.5 9.5

Ⅳ　損益差額（Ⅰ＋Ⅱ－Ⅲ） 1,488 45,001 0.0 1.4 － -697,560 -704,613 -13.8 -13.3 －

Ⅴ　その他の医業・介護関連収益 69,284 86,485 2.2 2.7 24.8 764,396 820,884 15.1 15.4 7.4

Ⅵ　その他の医業・介護関連費用 66,976 76,769 2.2 2.4 14.6 257,568 262,061 5.1 4.9 1.7

Ⅶ　総損益差額（Ⅳ＋Ⅴ－Ⅵ） 3,797 54,717 0.1 1.7 － -190,731 -145,790 -3.8 -2.7 －

Ⅷ　税金 － － － － － 0 0 0.0 0.0 －

Ⅸ　税引後の総損益差額（Ⅶ－Ⅷ） － － － － － -190,731 -145,790 -3.8 -2.7 －

施設数 34 34 － － － 13 13 － － －
平均病床数 188 188 － － － 306 306 － － －

（参考）国公立を除く （参考）国公立

直近の２事業年(度)
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精神科病院　（集計１）　　震災地区 （１施設当たり損益）

金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の

前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率

千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％

Ⅰ　医業収益 1,307,934 1,306,779 100.0 100.0 -0.1 － － － － － 1,307,934 1,306,779 100.0 100.0 -0.1

　　　１．入院診療収益 1,118,507 1,119,823 85.5 85.7 0.1 － － － － － 1,118,507 1,119,823 85.5 85.7 0.1

　　　２．特別の療養環境収益 13,238 14,534 1.0 1.1 9.8 － － － － － 13,238 14,534 1.0 1.1 9.8

　　　３．外来診療収益 155,365 152,071 11.9 11.6 -2.1 － － － － － 155,365 152,071 11.9 11.6 -2.1

　　　４．その他の医業収益 20,824 20,352 1.6 1.6 -2.3 － － － － － 20,824 20,352 1.6 1.6 -2.3

Ⅱ　介護収益 214 238 0.0 0.0 11.2 － － － － － 214 238 0.0 0.0 11.2

Ⅲ　医業・介護費用 1,369,505 1,382,739 104.7 105.8 1.0 － － － － － 1,369,505 1,382,739 104.7 105.8 1.0

　　　１．給与費 856,377 873,156 65.5 66.8 2.0 － － － － － 856,377 873,156 65.5 66.8 2.0

　　　２．医薬品費 101,017 93,491 7.7 7.2 -7.5 － － － － － 101,017 93,491 7.7 7.2 -7.5

　　　３．給食用材料費 45,351 44,995 3.5 3.4 -0.8 － － － － － 45,351 44,995 3.5 3.4 -0.8

　　　４．診療材料費･医療消耗器具備品費 11,486 11,001 0.9 0.8 -4.2 － － － － － 11,486 11,001 0.9 0.8 -4.2

　　　５．委託費 48,542 51,501 3.7 3.9 6.1 － － － － － 48,542 51,501 3.7 3.9 6.1

　　　６．減価償却費 55,982 54,780 4.3 4.2 -2.1 － － － － － 55,982 54,780 4.3 4.2 -2.1

　　　　　（再掲）建物減価償却費 32,238 31,742 2.5 2.4 -1.5 － － － － － 32,238 31,742 2.5 2.4 -1.5

　　　　　（再掲）医療機器減価償却費 1,704 2,330 0.1 0.2 36.7 － － － － － 1,704 2,330 0.1 0.2 36.7

　　　７．設備関係費 47,381 46,564 3.6 3.6 -1.7 － － － － － 47,381 46,564 3.6 3.6 -1.7

　　　８．経費 192,472 196,499 14.7 15.0 2.1 － － － － － 192,472 196,499 14.7 15.0 2.1

　　　９．その他の医業費用 10,898 10,752 0.8 0.8 -1.3 － － － － － 10,898 10,752 0.8 0.8 -1.3

Ⅳ　損益差額（Ⅰ＋Ⅱ－Ⅲ） -61,356 -75,722 -4.7 -5.8 － － － － － － -61,356 -75,722 -4.7 -5.8 －

Ⅴ　その他の医業・介護関連収益 45,316 52,290 3.5 4.0 15.4 － － － － － 45,316 52,290 3.5 4.0 15.4

Ⅵ　その他の医業・介護関連費用 31,831 34,346 2.4 2.6 7.9 － － － － － 31,831 34,346 2.4 2.6 7.9

Ⅶ　総損益差額（Ⅳ＋Ⅴ－Ⅵ） -47,871 -57,778 -3.7 -4.4 － － － － － － -47,871 -57,778 -3.7 -4.4 －

Ⅷ　税金 22,570 18,094 1.7 1.4 -19.8 － － － － － 22,570 18,094 1.7 1.4 -19.8

Ⅸ　税引後の総損益差額（Ⅶ－Ⅷ） -70,442 -75,872 -5.4 -5.8 － － － － － － -70,442 -75,872 -5.4 -5.8 －

施設数 13 13 － － － 0 0 － － － 13 13 － － －
平均病床数 238 238 － － － － － － － － 238 238 － － －

（注） 個人立の病院の総損益差額からは、開設者の報酬となる部分以外に、建物、設備について現存物の価値以上の改善を行うための内部資金に充てられることが考えられる。

直近の２事業年(度)

法人・その他全体 個　人 全　体
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精神科病院　（集計１）　　震災地区 （１施設当たり損益）

金額 構成比率 金額の

前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率

千円 千円 ％ ％ ％

Ⅰ　医業収益 1,307,934 1,306,779 100.0 100.0 -0.1

　　　１．入院診療収益 1,118,507 1,119,823 85.5 85.7 0.1

　　　２．特別の療養環境収益 13,238 14,534 1.0 1.1 9.8

　　　３．外来診療収益 155,365 152,071 11.9 11.6 -2.1

　　　４．その他の医業収益 20,824 20,352 1.6 1.6 -2.3

Ⅱ　介護収益 214 238 0.0 0.0 11.2

Ⅲ　医業・介護費用 1,369,505 1,382,739 104.7 105.8 1.0

　　　１．給与費 856,377 873,156 65.5 66.8 2.0

　　　２．医薬品費 101,017 93,491 7.7 7.2 -7.5

　　　３．給食用材料費 45,351 44,995 3.5 3.4 -0.8

　　　４．診療材料費･医療消耗器具備品費 11,486 11,001 0.9 0.8 -4.2

　　　５．委託費 48,542 51,501 3.7 3.9 6.1

　　　６．減価償却費 55,982 54,780 4.3 4.2 -2.1

　　　　　（再掲）建物減価償却費 32,238 31,742 2.5 2.4 -1.5

　　　　　（再掲）医療機器減価償却費 1,704 2,330 0.1 0.2 36.7

　　　７．設備関係費 47,381 46,564 3.6 3.6 -1.7

　　　８．経費 192,472 196,499 14.7 15.0 2.1

　　　９．その他の医業費用 10,898 10,752 0.8 0.8 -1.3

Ⅳ　損益差額（Ⅰ＋Ⅱ－Ⅲ） -61,356 -75,722 -4.7 -5.8 －

Ⅴ　その他の医業・介護関連収益 45,316 52,290 3.5 4.0 15.4

Ⅵ　その他の医業・介護関連費用 31,831 34,346 2.4 2.6 7.9

Ⅶ　総損益差額（Ⅳ＋Ⅴ－Ⅵ） -47,871 -57,778 -3.7 -4.4 －

Ⅷ　税金 22,570 18,094 1.7 1.4 -19.8

Ⅸ　税引後の総損益差額（Ⅶ－Ⅷ） -70,442 -75,872 -5.4 -5.8 －

施設数 13 13 － － －
平均病床数 238 238 － － －

（参考）国公立を除く

直近の２事業年(度)
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